
گفت:  خوزستان  طبیعی  منابع  کل  اداره  مراتع  اداره  رئیس 
مراتع،  ظرفیت  برابر  پنج  تا  سه  خوزستان  استان  در  متأسفانه 

چرای دام انجام می شود.
حاجی عالی محمودی ضمن اشاره به اینکه افرادی که قصد استفاده 
از مراتع را برای چرای دام دارند باید پروانه داشته باشند، بیان کرد: 
متأسفانه در استان خوزستان سه تا پنج برابر ظرفیت مراتع، چرای 

دام انجام می شود.
وی افزود: خیلی از مشکلات موجود در این زمینه مربوط به احشام 
استان های دیگر از جمله اصفهان، لرستان و چهارمحال و بختیاری 

است که وارد خوزستان می شوند.
رئیس اداره مراتع اداره کل منابع طبیعی خوزستان تصریح کرد: در 
را  نظارت لازم  و  کنترل  کوچ عشایر خوزستان،  گلوگاه های  نقاط 
داریم؛ همچنین در مراتع به ازای هر دام غیرمجاز )فاقد پروانه یا 
مازاد بر پروانه( بر اساس نرخ سال گذشته ۲۲۰ هزار تومان جریمه 

لحاظ می شود.
عالی محمودی با اشاره به اینکه سختگیری های منابع طبیعی برای 
حفاظت از مراتع به دلیل حفظ آب و خاک و همچنین جلوگیری از 
بروز سیل است، عنوان کرد: یکی از پروژه های مهم در حال اجرا، 
تقسیم بندی مراتع استان است؛ وقتی دام یا دامدار در مراتع زیاد باشد 
آن وقت رقابت برای بهره برداری و استفاده از حداکثر ظرفیت مرتع 

افزایش پیدا می کند.
وی ادامه داد: در مراتع مشاعی، تخریب مرتع صورت می گیرد که 
بهترین راهکار جلوگیری از این کار تقسیم بندی مرتع است تا شُرکا 
طی یک کار رقابتی برای استفاده بیشتر خود نسبت به اصلاح و 

احیای مرتع اقدام کنند.
رئیس اداره مراتع اداره کل منابع طبیعی خوزستان به لزوم حفظ آب 
از فرسایش خاک اشاره کرد و گفت: رعایت  و خاک و جلوگیری 
اصول مرتع داری و چرای دام بر اساس ظرفیت مراتع باعث ایجاد 

پوشش گیاهی می شود ضمن اینکه در ادامه پوشش گیاهی نیز منجر 
به ذخیره آب می شود.

محمودی بیان کرد: اگر گیاهی در مراتع نداشته باشیم، هنگام بارش 
باران قطرات باران به ذرات خاک خورده و آن را می برد؛ اگر آب باران 
گل آلود باشد یعنی در بالادست تخریب مرتع صورت گرفته ولی اگر 

آب آن زلال باشد یعنی اینکه مدیریت مراتع رعایت شده است.
وی به تقسیم گردش آب در طبیعت با حفظ مراتع اشاره کرد و یادآور 
به  گیاهان  و  آب ها کاهش  روان  باشد،  گیاهی  پوشش  وقتی  شد: 

خوبی از آن استفاده می کنند.
رئیس اداره مراتع اداره کل منابع طبیعی خوزستان با اشاره به اینکه 
از  فواید حفاظت  از  نیز  دارویی و محصولات فرعی  تولید گیاهان 
مراتع هستند، بیان کرد: مراتع فقط برای چرای دام و یا تولید علوفه 
نیست بلکه سه چهارم ارزش های آن زیست محیطی و اکولوژیکی و 

تنها یک چهارم آن برای تولید علوفه است.

تعدادی از کارگران معترض و اخراجی تأسیسات برق اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان خوزستان »بندر امام خمینی«، مقابل فرمانداری 

شهرستان بندر ماهشهر دست به تجمع زدند.
این کارگران به خبرنگار ایلنا مستقر در محل، گفتند: مدتی است 
که ما پیگیر مطالبات به حق و قانونی خود ازجمله مخالفت با امضاء 
قرارداد موقت یک ماهه با توجه به مستمر بودن ماهیت کار علیرغم 
سابقه حدوداً ۱۰ الی ۲۰ ساله و همچنین دریافت حق بدهی آب وهوا 

و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل هستیم.
یکی از این نمایندگان کارگران، بیان داشت: علیرغم دستور و ابلاغیه 
مورخ ۲۷ بهمن ماه ۱۳۸۸ مدیرعامل وقت سازمان بنادر و دریانوردی 
مبنی بر انعقاد قرارداد مستقیم با کارکنان شرکتی سازمان )نیروهای 
زمان  آن  از  خوزستان  دریانوردی  و  بنادر  کل  اداره  حجمی(،  غیر 
تاکنون این دستورالعمل را اجرا ننموده است. زیرا معتقدند که نوع 
قرارداد برخی شرکت ها ازجمله تخلیه و بارگیری ها، تعمیر و نگهداری 
برق و تأسیسات آبفا، تعمیرات خشکی و... به صورت حجمی بوده و 
این  در  کار  نوع  در صورتیکه  نمی باشد،  دستورالعمل  این  مشمول 

مشاغل، دائمی بوده و چنین ادعایی منطقی نیست.

به  ماهشهر  بندر  شهرستان  فرماندار  از  گله مندی  با  کارگران  این 
دلیل عدم تشکیل جلسه ی حل اختلاف علیرغم قول و وعده های 
حقوق  از  دفاع  در  منطقه  مسئولین  آمدن  کوتاه  گفتند:  داده شده، 
کارگران باعث گردید تا کارفرما در روز گذشته در مقابله با امتناع 
کارگران از انجام کار تا برطرف شدن مشکلاتشان، اقدام به جذب 
نیروی کار از خارج استان نمود و همچنین ممانعت اداره حراست و 
گارد از ورود کارگران معترض به محل کار و اجازه ورود به کارگران 
غیر بومی جدید، باعث تقابل کارگران با یکدیگر گردید که نهایتاً 

منجر به درگیری فیزیکی شد.
ویژه  منطقه  مجموعه  زیر  ادارات  عملکرد  از  همچنین  کارگران 
و  استرس زا  ایجاد شرایط  به  اقدام  امام خمینی که  بندر  اقتصادی 
غیرقانونی کرده اند، انتقاد کرده و خواهان امنیت شغلی خود شدند و 
افزودند: متأسفانه در سالی که توسط مقام معظم رهبری، سال جهش 

تولید، نام گذاری شده است، ما را اخراج کرده اند.
جلسه  تشکیل  خودداری  در خصوص  کارگران  این  از  دیگر  یکی 
در فرمانداری بندر ماهشهر، گفت: متأسفانه علیرغم اینکه قرار بود 
جلسه ای با حضور نمایندگانی از کارگران، اداره کل بنادر و ادارات 

کار شهرستان به منظور حل وفصل مشکلات فی مابین در فرمانداری 
برگزار شود، به ناگاه فرماندار شهرستان با تشکیل این جلسه مخالفت 
نمود و ما را به مراجعه به واحد کار و اشتغال منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی تشویق نمود، غافل از اینکه اداره کار منطقه ویژه 
خود بخشی از مجموعه ای است که یکی از طرفین دعوا می باشد و 
برابر قانون، حقوق بگیری و انتساب رئیس اداره کار و اشتغال بندر از 
کارفرمای مادر، که همان اداره کل بنادر و کشتیرانی است، از موارد 
رد دادرسی می باشد و به عبارتی صلاحیت حکمیت ندارد و همین 
مسئله باعث شد تا کارگران حاضر به انجام کار نشوند و مشکلی که 
به درگیری و  اکنون  اتاق های دربسته حل شود،  می شد در پشت 
تجمع مقابل فرمانداری، آن هم در این شرایط حاد کرونایی گردیده 
است. در همین خصوص پیرایش، دبیر اجرایی خانه کارگر بندر امام 
خمینی»ره«، با انتقاد از نوع برخورد با کارگران معترض اداره بنادر 
آسیب پذیر  قشر  از  تشکیلات ضمن حمایت همه جانبه  این  گفت: 
استفاده  با  کارفرمایان،  برخی  زیاده خواهی  هرگونه  مقابل  کارگر، 
برخورد  یا  اخراج  و هرگونه  ایستاد  قانونی، خواهد  تمام ظرفیت  از 

غیرقانونی با کارگران را محکوم می نماید.

با  رابطه  در  حمیدیه  زیست  محیط  اداره  رئیس  عطشانی،  امیر 
مناطق  برخی  در  روباز  جوی های  از  فاضلاب  شدن  رها  معضل 
شهرستان حمیدیه اظهارکرد: مسئله فاضلاب و جوی های روباز را 
شهرداری و اداره فاضلاب به صورت عشایری بین خودشان حل 
این قضیه متولی مشخصی  به نظر می رسد  کردند به طوری که 

در شهرستان ندارد.
و  شهرداری  بین  معضل  این  حل  منظور  به  اینکه  بیان  با  وی 
فاضلاب توافق هایی صورت گرفته است، افزود: اداره محیط زیست 
شهرستان گزارش های خود را در خصوص وضعیت جوی های روباز 

و فاضلاب به مراجع قضایی اطلاع داده است.
اینکه  بر  تاکید  با  حمیدیه  شهرستان  زیست  محیط  اداره  رئیس 
شهرداری نیروی منسجمی در بحث آهک پاشی ندارد، گفت: بارها 
در جلسات شهرستان در مورد آهک پاشی جوی های رو باز بحث 

شده است وشهرداری از سازمان آب و فاضلاب درخواست آهک 
در  شهرداری،  برای  نیاز  مورد  آهک  کردن  فراهم  پس  اما  کرده 
برنامه  نکردن  یا  و  کردن  اجرا  بار  زیر  شهرداری  بعدی  جلسات 

آهک پاشی نرفته است.
کوی  و  انقلاب  کوی  فاضلاب  مشکل  اینکه  بیان  با  عطشانی 
کارگران به دست این دو دستگاه )شهرداری و آبفا( حل می شود، 
عنوان کرد: با توجه به اینکه این دو منطقه در مجاورت رودخانه 
کرخه قرار دارند پس از سیل سال گذشته بسیاری از منازل در این 

مناطق دچار آبگرفتگی شدند.
وی افزود: وام هایی برای ساخت و ساز و یا بازسازی مجدد منازل 
سازهای  و  ساخت  شد  سبب  عامل  همین  گرفت  تعلق  آن ها  به 
مانند شبکه  بگیرد که زیرساخت هایی  جدیدی در منطقه صورت 
آب و فاضلاب برای آن ها فراهم نبود و خروجی فاضلاب را تحت 

تاثیر قرار داد. عطشانی با تاکید بر اینکه شهرستان حمیدیه فاقد 
سیستم منسجم جمع آوری فاضلاب در کلیه مناطق است، گفت: 
فاضلاب حمیدیه به داخل رودخانه کرخه می ریزد و ما این موضوع 
را به دلیل تبعات زیست محیطی که در رودخانه ایجاد می کند به  

مراجع قضایی اطلاع دادیم.
عطشانی افزود: پس از در جریان گذاشتن مراجع قضایی سازمان 
تا  کرد  روزرسانی  به  را   ۷۰ سال  به  مربوط  مطالعات  برق  آب و 
بخشی از اعتبارات مربوط به حل مشکل فاضلاب که در سفر اخیر 
معاون رئیس جمهور مصوب شد به شهرستان حمیدیه تعلق بگیرد.

وی عنوان کرد: بر همین اساس مقرر شدایستگاه تصفیه فاضلاب 
تا  اما  راه اندازی کنند  را در شهرستان  احداث و سیستم فاضلاب 
کنون کاری از پیش نبردند و فقط هرزگاهی دنبال گرفتن برخی 

مجوزها هستند.

#
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نگاه روزدريچه

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان :
جاده های رامشیر به ماهشهر

 و اهواز دوبانده می شوند
مدیرکل راه و شهرسازی استان خوزستان به همراه منتخب 
رامشیر،  و  رامهرمز  اسلامی  شورای  مجلس  یازدهم  دوره 
را  رامشیر  شهرستان  های  جاده  و  مسیرها  وضعیت  آخرین 

بررسی کردند.
به  خوزستان  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل  رضایی  رضا 
همراه ابراهیم متینیان منتخب دوره یازدهم مجلس شورای 
اسلامی رامهرمز و رامشیر، آخرین وضعیت مسیرها و جاده 

های شهرستان رامشیر را بررسی کردند.
در  گرفته  صورت  تغییرات  با  شد  مقرر  که  بازدید  این  در 
پیمانکاری مسیر سه راهی سرانجام به سه راهی رامهرمز در 

امر آسفالت محور نامبرده تسریع عمل صورت پذیرد.
همچنین علاوه بر آن، ۲۱ کیلومتر از محور رامشیر-اهواز به 
دو قطعه ۱۰ و ۱۱ کیلومتر تقسیم شود که قطعه اول از محل 
اعتبارات استانی امسال و از طریق مناقصه واگذار و اجرا شود.و 
قطعه دوم از محل اعتبارات ملی به وزارت راه و شهرسازی 
و  استان  مدیران  میدانی  بازدیدهای  ادامه  گردد.در  معرفی 
شهرستان از محورها و جاده های رامشیر، این بار نوبت به 
پر ماجرا ترین و پر حادثه ترین بخش این روزهای جاده ای 
شهرستان رامشیر رسید. در بازدید صورت گرفته از محور پر 
ترافیک و پر خطر رامشیر-ماهشهر مقرر شد در سال جاری 
کار مطالعاتی این محور با سرعت انجام شود و رایزنی ها و 
پیگیری های لازم جهت تخصیص اعتبارات ملی برای کاهش 

مشکلات مردم صورت بگیرد.
احداث  جهت  گفت:  خوزستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
باند دوم به طول ۳۳ کیلومتر و همچنین احداث پل منفرد 
صدمتری واقع در 5 کیلومتری رامشیر در این محور اعتبار 
اولیه بالغ بر ۱9 میلیارد تومان بدون تحصیل اراضی جهت 

ساخت نیازمند است.

وزارت کار و رفاه اجتماعی :
۸۲۲ هزار نفر متقاضي

 بیمه بیكاري كرونا هستند
مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی از ثبت درخواست ۸۲۲ هزار و ۸۶۸ نفر در سامانه 
بیمه بیکاری خبر داد و گفت: از این تعداد ۶۸9 هزار و 9۲ نفر 

مشمول دریافت بیمه بیکاری کرونا شناخته شدند.
مسعود بابایی درباره ارسال لیست بیمه مشمولان بیمه بیکاری 
ماه های اسفند 9۸ و فروردین 99 به تامین اجتماعی اظهار 
در   99.۱.۳۱ پایان  تا  که  مشمولین  کامل  مشخصات  کرد: 
سامانه ثبت نام کرده اند، پس از پالایش توسط سازمان تامین 
اجتماعی به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال و 
از طریق این ادارات نیز به ادارات کل تامین اجتماعی استان 
ارسال شده است؛ ضمنا برای مشمولین و غیرمشمولین که تا 
پایان 99.۱.۳۱ ثبت نام کرده اند پیامک مبنی بر مشمول یا 

عدم مشمول بودن ارسال شده است.
وی درباره پیش بینی های صورت گرفته برای مشمولان بیمه 
بیکاری اردیبهشت ماه 99 نیز گفت: در ارتباط با مشمولین 
نمایندگان  از  قرار است در کارگروهی مرکب  اردیبهشت ماه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان برنامه و بودجه، 

وزارت کشور و سازمان تامین اجتماعی تصمیم گیری شود.
نیز گفت:  بیکاری  بیمه  آمار متقاضیان  بابایی درباره آخرین 
تعداد کل ثبت نام کنندگان تا روز گذشته ۸۲۲ هزار و ۸۶۸ نفر 
بوده که از این تعداد، ۶۸9 هزار و 9۲ نفر مشمول دریافت بیمه 

بیکاری کرونا شناخته شدند.
وی  در پایان در خصوص اعتبار تخصیص یافته برای کمک 
به صندوق بیمه بیکاری گفت: در تاریخ 99.۱.۲۳ مبلغ ۱۲۸۶ 
میلیارد تومان اعتبار از طرف سازمان برنامه و بودجه به سازمان 
تامین اجتماعی تخصیص داده شده است که در حال حاضر 
احتمالا اسفند و فروردین  ماه پرداخت شود ولی اعلام شده که 
بخش دیگری از اعتبارات در ماه های آتی پرداخت خواهد شد.

در بازار آزاد ؛
قیمت سكه

 ۷ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان شد
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، به ۷ میلیون 

و 5۷۰ هزار تومان رسید.
همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۷ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۳ میلیون و ۸5۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۲ میلیون و ۱5۰ هزار تومان و سکه یک 

گرمی ۱ میلیون و ۷۰ هزار تومان است.
هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۷۶۳ دلار و ۱۶ سنت و هر 

گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۷۴۴ هزار و ۴9۱ تومان است.

فقر عامل اصلی ازدواج کودکان ؛
دختران فراري از ترس

 وارد چرخه بزهكاری مي شوند
عضو دبیرخانه منع کودک آزاری جمعیت امام علی)ع( گفت: در 
این وضعیت گرانی و تورمی که در آن به سر می بریم، مشاهدات 
آمار کودک همسری در  افزایش  امکان  ما نشان می دهد که 
کشور وجود دارد.سارا رضایی عضو دبیرخانه منع کودک آزاری 
جمعیت امام علی)ع( گفت: فقر یکی از عوامل اصلی ازدواج 
دختربچه  که  داشتیم  زیادی  موارد  ما  حتی  است.  کودکان 
نتوانسته وضعیت خانواده و ازدواج اجباری را تحمل کند و از 

خانه فرار کرده و وارد چرخه دیگری از بزهکاری شده است.
او تاکید کرد: الان در این وضعیت گرانی و تورمی که در آن 
به سر می بریم، مشاهدات ما نشان می دهد که امکان افزایش 
ازدواج  وام  میزان  افزایش  دارد. حتی  کودک همسری وجود 

باعث افزایش میزان کودک همسری شده است.
رضایی درباره دلیل به نتیجه نرسیدن طرح هایی مثل طرح 
کودک همسری در مجلس اظهار کرد: من دلیلش »سیاسی 

کاری« می دانم.

از سوي قائم مقام مدیرعامل ؛
زمان پیش فروش 

خودروی جدید سایپا اعلام شد
مجید باقری، قائم مقام مدیرعامل شرکت سایپا گفت: خودروی 
جدید سایپا به نام شاهین بعد از عید فطر پیش فروش می شود 

و دیروز ۶۰۰ دستگاه خودروی پراید فاکتور کردیم.
قائم مقام مدیرعامل شرکت سایپا از توقف تولید پراید خبر داد.

مجید باقری در افزود: پراید ۱۳۲ و ۱۱۱ نیز از مدار تولید خارج 
شده، اما خطوط دیگری برای تولید خودروهای جدید آماده شده 
است.وی گفت: پیش فروش خودروی شاهین پس از عید فطر 
آغاز می شود و ظرفیت خط تولید تیبا و ساینا نیز افزایش یافته 
است.باقری افزود: بر اساس بررسی های کارشناسی نیاز واقعی 
بازار خودروی کشورمان در سال گذشته 9۰۰ هزار خودرو بود 
که ۸۳۳ هزار دستگاه تولید شد و نیاز امسال خودرو ۱ میلیون 
دستگاه است که با شیوع بیماری کرونا احتمال تغییراتی در این 
تقاضا وجود دارد. وی گفت: در کنار نیاز واقعی، نیاز کاذب به 
خودرو در کشور وجود دارد که ۲5 تا ۳۰ درصد نیاز واقعی بازار 
است. قائم مقام مدیرعامل سایپا با بیان اینکه با تغییر کارکرد 
باز  بازار  این  به  پای دلالان  به سرمایه ای،  مصرفی خودرو 
می شود افزود: از شورای رقابت تقاضا داریم قیمت خودروها به 
گونه ای تعیین شود که خودروسازان متضرر نشوند.وی گفت: 
هدف ما افزایش تولید با کیفیت و استفاده از نظام عادلانه برای 
رسیدن خودرو به متقاضی واقعی است.باقری افزود: از بهمن 
گذشته تا امروز ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو به مردم فروخته ایم و 

۱5۰ هزار دستگاه خودرو نیز پیش فروش کرده ایم.
وی گفت: در ۲ ماه امسال فروش خودروهای سایپا ۶۰ درصد 

در مقایسه با مدت مشابه سال پیش افزایش داشته است.
قائم مقام مدیرعامل سایپا با بیان اینکه خودروساز در گرانی 
خودرو نقشی ندارد افزود: امروز ۶۰۰ دستگاه خودروی پراید با 

قیمت ۳۸ میلیون و 5۰۰ هزار تومان فاکتور کردیم.
وی گفت: بر اساس بررسی ما حدود ۱5۰ هزار دستگاه خودرو 

به مردم واگذار شده است که در پارکینگ ها هستند.
باقری با اشاره به گزارش سازمان تعزیرات مبنی بر کشف چند 
صد خودروی بدون پلاک در پارکینگ ها افزود: هیچ خودرویی 
بدون پلاک از در کارخانه خارج نمی شود و خودروهایی که در 

پارکینگ ها کشف شده است پلاک آن ها را برداشته اند.
وی گفت: اسامی مالک های این خودروها را به تعزیرات اعلام 

کرده ایم و مالک این خودروها مشخص است.

آناتولی :
ایرانی ها صدرنشین 

خرید ملک در تركیه هستند
ایرانی ها در ماه میلادی مارس بیشترین خرید ملک در ترکیه را 

در مقایسه با دیگر اتباع خارجی داشته اند.
آناتولی نوشت: شیوع کرونا سبب شده تا اتباع خارجی تمایل 
کمتری برای خرید خانه در ترکیه داشته باشند.خرید خانه از 
سوی اتباع خارجی با هدف اخذ اقامت و شهروندی ترکیه در 
ماه مارس نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸/۷۸ درصد کاهش 
داشته است. با این حال ایرانیان با خرید ۱5۷ خانه بیشترین 
شمار معاملات را به خود اختصاص داده اند. همچنین در چهار 
ماه اول سال جاری میلادی، اتباع خارجی در مجموع ۱۱ هزار و 
۷۳۸ خانه در ترکیه خریده اند. این رقم در قیاس با مدت مشابه 

در سال قبل ۱۲ درصد کاهش داشته است.

سازمان حمایت مصرف کنندگان :
خریدارن خودروي صفر 

به اعتبار گارانتی ها توجه كنند
طی  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان 
اطلاعیه ای به خریداران هشدار داد که در هنگام خرید خودرو 
اعتبار گارانتی خودرو  به وضعیت  آزاد  بازار  از  صفر کیلومتر 

توجه کنند.
در این اطلاعیه آمده که "با توجه به تصمیمات ستاد تنظیم بازار 
در مدیریت و کنترل عرضه خودروهای صفرکیلومتر به مصرف 
کنندگان واقعی و ضرورت جلوگیری از احتکار و سوء استفاده 
برخی افراد فرصت طلب در سودجویی از شرایط بازار، خریداران 
لازم است در هنگام خرید خودرو صفر کیلومتر از بازار آزاد به 

وضعیت اعتبار گارانتی خودرو توجه کنند".
"مطابق  که  شده  گفته  هم  هشدار  این  دلیل  توضیح  در 
بررسی های انجام شده در گشت های بازرسی از پارکینگ های 
به  اقدام  سودجویی  قصد  به  محتکران  برخی  کشور  سطح 
نگهداری طولانی مدت خودرو ها کرده اند که مطابق تصمیم 
ستاد تنظیم بازار، در صورت عدم مراجعه این خودروها برای 
همچنین  شود".  می  لغو  آن ها  گارانتی  اولیه،  سرویس  ارایه 
در پایان یادآوری شده که "|مصرف کنندگان پس از تحویل 
خودروی صفر کیلومتر از شرکت های خودرو ساز لازم است 
حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ تحویل برای انجام سرویس 
اولیه مراجعه کنند و خودروهایی که در بازه زمانی مشخص شده 
برای سرویس اولیه مراجعه نکند، گارانتی خودرو آنها از درج 
اعتبار ساقط خواهد شد و خودرو سازان هیچگونه خدماتی در 

قالب گارانتی به خودروهای مذکور ارائه نخواهند داد".

ایران در ۲۰ سال بعد از پیرترین کشورها محسوب 
جهان  کشور  پیرترین  آینده  سال  در ۳۰  و  شده 
هستیم! بطوریکه از هر ۳ نفر تقریبا یک نفر بالای 
۶۰سال سن دارد، تصور اینکه در این مدت کوتاه 
چه اتفاقی برای مردم می افتد بسیار تلخ است و 

حتما تلخ تر از پاندمی کروناست.
وزیر  عالی  مشاور  اکبری،  اسماعیل  محمد  دکتر 
بهداشت، به مناسبت روز سی ام اردیبهشت ماه، 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  جمعیت  ملی  روز 
اصلی  عوامل  شدن  پررنگ  به  اشاره  با  پیامی، 
پیرتر  به  نسبت  سن،  رفتن  بالا  با  میر  و  مرگ 
لزوم توجه  بر  شدن جمعیت کشور هشدار داد و 

به ساختارهای جمعیتی تاکید کرد.
به  اکبری  اسماعیل  محمد  دکتر  پیام  متن  در 
مناسبت روز ملی جمعیت جمهوری اسلامی ایران 

آمده است:
اردیبهشت  ام  سی  روز  مناسبت  به  نوشته  این 
روز ملی جمعیت جمهوری اسلامی ایران تقدیم 
مقوله  درگیر  ما  کشور  و  جهان  امروز  می شود؛ 
با  که  کروناست  ویروس  با  آلودگی  نام  به  ای 
توانمندی، ساختارهای سلامت اقتصاد، فرهنگ و 
روابط  اجتماعی و حتی روابط  خانوادگی  را تحت 

تاثیر  قرار داده  است.
مبتلا  جهان  در  نفر  میلیون   ۴.5 قریب  تاکنون 
فوت  آنان  از  نفر  هزار   ۳۰۰ قریب  و  شده اند 
افراد در همه سنین مبتلا شده اند  کرده اند؛ همه 
اما ابتلای سالمندان به دلیل نقصانهای ایمنی و 
بیماری همراه، بیشتر است؛ میانگین سن بالاتر از 
5۰ سال و سن افراد فوت شده هم بیشتر در گروه 

سالمندی است.
کشورهای غربی به دلایل مختلف که مهمترین 
اجتماعی  و  اقتصادی  سیاسی،  ساختارهای  آنها 
بیشتر  پذیری  تسلیم  بود،  سالمندی  و  کشور 
داشتند. آنها با علم و کاربران علمی بیشتر نتوانسته 
اند نقاط ضعف سالمندی را جبران کنند و در مقابل 
آن درمانده اند و گاهی به اقدام  های غیر اخلاقی 
کشورهای  که  حالیست  در  این  شده اند،  متوسل 
»موثر«»مهاجرپذیری«  تکنیکهای  با  غربی 
تامین  را  کار خود  در سن  مولد  گروه  توانسته اند 
کنند و از نظر اقتصادی پاسخگوی رشد اجتماعی 

باشند اما ملاحظه کردیم که همین گروه مولد و 
کارا نتوانست با هجمه بیماری در جمعیت سالمند 

مقابله کند و درمانده از ارائه خدمات شایسته شد.
نگاه مصداقی به این مولفه روشن نشان می دهد 
که حتی با ثروت بالا و توانمندی علمی نتوانستند 
از عهده پاسخگویی به نیازهای سلامت سالمندان 
کلی  بطور  سلامت  بخش  در  سالمندان  برآیند، 
۱۰-5 برابر میانسالان و جوانان نیازهای سلامتی 
دارند؛ نیازهای حیاتی، روانی، اجتماعی، اقتصادی 

که باید توسط گروه های مولد جوان تامین شود.
جهان  در  مرگ  دلیل  چهار  بزرگ  تحقیقات  در 
نامناسب،  فشار  خون   از: رژیم  غذایی  عبارتند 
بالا،  استعمال دخانیات و دیابت. هر چهار عامل با 
بالا رفتن سن بیشتر می شوند به طوری که تنها 
۲۴ درصد افراد سالمند )بزرگتر از ۶5سال( از میوه 
می کنند.  استفاده  مناسب  سبزی  از  درصد  و ۴۰ 
بیش از ۶۴ درصد همین افراد به فشار خون مبتلا 
فشار  سالمند ۱۳نفر  نفر  هر ۲۰  از  یعنی  هستند 
خون دارند و از هر ۱۰ نفر سالمند ۶ نفر دیابت 
سالمندان  را  ها  سرطان  درصد   ۸۰ قریب  دارند 
مبتلا می شوند. هزینه های مرتبط با مراقبت از 
این بیماری و نگهداری سالمندان بالاترین هزینه 
باید توسط جوانان  های حوزه سلامت است که 

تامین شود.
نگرانی اساسی که وجود دارد آیا جوانان امروز به 
فکر دوره سالمندی خود هستند آیا آنها به اندازه 
کافی فرزند دارند که پاسخگوی نیازهای خودشان 

در سالمندی  باشد. همانطور که در پاندمی کرونا 
دیده  شد، هیچ  کشور ثروتمندی با ساختارهای 
تامین  اجتماعی نتوانست پاسخگوی این نیاز باشد 
و لازم است همه چیز بر خانواده و فردیت انسان 
برگردد. اما وضعیت ما در رابطه با سالمندان چگونه 
است؟ جهان در طول ۷۰سال گذشته حدود 5سال 
به   ۲۶.۶ از  سنی  میانه  یعنی  است،  شده  تر  پیر 
۳۱.۳ سال رسیده است، اما در ایران متاسفانه در 
حدود ۶۰ سال گذشته ۱۰سال پیر تر شده ایم و 
میانه سن از ۲۰.۲ سال به ۳۰سال رسیده است، 
می  پیرتر  و همچنان  ماند  نمی  ثابت  اتفاق  این 
شویم. در حال حاضر کمتر از ۱۰درصد جمعیت را 
سالمندان تشکیل می دهند و ما کشور جوان تلقی 
می شویم. جهانیان در طول بحران کرونا شاهد 
بودند جوانان در هر زمینه ای ضروری بود در حوزه 
سلامت، در حوزه امنیت و در امور اجتماعی افتخار 
آفریدند اما وضعیت چنین نمی ماند و ما سالانه در 

حال پیر شدن هستیم.
کشورها  پیرترین  از  بعد  سال   ۲۰ در  بطوریکه 
محسوب شده و در ۳۰ سال آینده پیرترین کشور 
جهان هستیم! بطوریکه از هر ۳ نفر تقریبا یک نفر 
بالای  ۶۰سال سن دارد، تصور اینکه در این مدت 
تلخ  بسیار  می افتد  مردم  برای  اتفاقی  چه  کوتاه 
است و حتما تلخ تر از پاندمی کروناست؛ جوانان با 
چه زحمتی باید جبران مافات کنند و حتما مدیریت 
امروز ما را زیر سؤال برده و مصائب خود را برای 
همیشه به نام مدیران امروز و دیروز و فردا ثبت 

خواهند کرد.
را  راه  دو  فراگیر  معضل  این  جبران  برای  دنیا 
فرزند آوری  به  تشویق   -۱ است:  کرده  انتخاب 
پس از تشکیل خانواده که راه اصلی نجات یک 
نیروهای کارآمد  جامعه است. ۲- مهاجر پذیری 
برای گرداندن چرخه اقتصاد. پاندمی کرونا نشان 
اما  بوده،  موثر  تاکنون   دوم  راه حل  اگرچه  داد، 
به دلیل سالمندی و کاهش فرزندآوری درمقابل 
این عارضه تسلیم شد و اقتصاد مولد سرمایه داری 
نتوانست پاسخگوی نیازهای مردم باشد، آنچه می 
این  جبران  که  آوری  فرزند  و  است  ازدواج  ماند 
تلخی را می کند و آنرا به شیرینی غیر قابل وصفی 
تبدیل می کند، آیا در دنیا سمت و موقعیتی بالاتر 
و والاتر و پویاتر و با عظمت تر از »مادری« وجود 
دارد، آیا هیچ زنی می تواند بگوید من مفتخر به 
فلان دانش و پست و مقام هستم، در  حالیکه از 
عنوان »مادری « دور باشد. افتخار مدیران موثر 
منظور  است،  آنها  بودن  مادر  جهان،  زن  امروز 
عدم تامین جایگاه اجتماعی برای زنان نیست، اما 
مبادا کاری کنیم که این تعریف رفیع و ارزشمند و 

ماندگار را از آنها بگیریم.
»مادر بودن« نه تنها »خانواده « را بر پا میدارد 
بلکه »جامعه « را میسازد، هیچ جامعه ای بدون 
مادران نمی تواند پابر جا بماند. پشتیبانی از مادری 
و مادر بقای اجتماعی را به همراه دارد. جامعه ای 
و  بیشتر  مادران  که  کند  می   رشد  و   ماند  می 
بین  بزرگ  تحقیقات  در  باشد.  داشته  موثرتری 
المللی هیچ متخصصی اعم از بیولوژیک، صنعتی 
نتوانست در مقابل سمت مادری برای رشد دوام  
است.  واقعیت  همین  گویای  هم  تاریخ  بیاورد. 

مادران سازندگان و ارتقا دهنده جامعه هستند.
برای  که  انسانی  و  دینی  بالای  حرف  این  با 
مادر شدن و پدر شدن وجود دارد، واقعیت های 
کشورمان حاکی از کم توجهی به امور مربوط به 
آن می شود. امسال با کاهش ۱۷۰هزار نفری تولد 
درصد سقوط  زیر یک  به  رشد جمعیت  نرخ  ها، 
کرد و متاسفانه ساختار جمعیتی به  هم خورد و 
نسبت سالمندان کمی بالاتر رفت . دنیا برای حل 
مشکل سال های طولانی است که برنامه ریزی 

کرده است.

در ۳۰ سال آینده ؛

ایرانپیرترینکشورجهانمیشود

امیر عطشانی :

فاضلابحمیديهبهکرخهمیريزد

از اصفهان، لرستان و چهارمحال و بختیاری ؛ 

احشاماستانهایديگربرايچرابهخوزستانميآيند

کارگران اخراجی اداره کل بنادر خوزستان :

حقمانراخوردنداخراجمانهمکردند
آگهي مرحله ششم

شهرداری قلعه خواجه به استناد مصوبه 
شــماره ۱9 مــورخ 98/۱۲/۱۳ در نظر 
دارد تامین بخشی از نیروی انسانی خود 
را از طریق مناقصه عمومی به شــرکت 
دارای صلاحیــت از اداره تعــاون ،کار و 
رفاه اجتماعی واگذار نماید .از متقاضیان 
شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید 
از تاریخ درج این آگهی  لغایت یك هفته 
کاري جهت دریافت و تحویل اســناد به 
واقع  قلعه خواجه  دبیرخانه شــهرداری 
در شهرســتان اندیکا شهر قلعه خواجه 

مراجعه نمایند . 

روابط عمومي شهرداري قلعه خواجه


